
JO/S S143
27/07/2020
352045-2020-FR

Services - Avis de marché - Procédure ouverte 1 / 7

Cet avis sur le site TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:352045-2020:TEXT:FR:HTML

Belgique-Mons: Services de blanchisserie et de nettoyage à sec
2020/S 143-352045

Avis de marché

Services

Base juridique:
Directive 2014/24/UE
Section I: Pouvoir adjudicateur
I.1) Nom et adresses

Nom officiel: Centre hospitalier universitaire et psychiatrique de Mons-Borinage (CHUPMB)
Numéro national d'identification: CHUPMB
Adresse postale: Boulevard Kennedy 2
Ville: Mons
Code NUTS: BE323 Arr. Mons
Code postal: 7000
Pays: Belgique
Point(s) de contact: Mme Candy Bouviez
Courriel: Candy.Bouviez@chpchene.be 
Téléphone:  +32 65418093
Fax:  +32 65418099
Adresse(s) internet:
Adresse principale: www.hap.be

I.2) Informations sur la passation conjointe de marchés

I.3) Communication
Les documents du marché sont disponibles gratuitement en accès direct non restreint et complet, à l'adresse:
https://cloud.3p.eu/Downloads/1/440/J6/2020
Adresse à laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues: autre adresse:
Nom officiel: Cellule des marchés publics
Numéro national d'identification: CMP-CHP
Adresse postale: Chemin du Chêne aux Haies 24
Ville: Mons
Code NUTS: BE BELGIQUE-BELGIË
Code postal: 7000
Pays: Belgique
Point(s) de contact: Mme Candy Bouviez
Courriel: Candy.Bouviez@chpchene.be 
Téléphone:  +32 65418093
Fax:  +32 65418099
Adresse(s) internet:
Adresse principale: www.hap.be

27/07/2020 S143
https://ted.europa.eu/
TED

Services - Avis de marché - Procédure ouverte
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

1 / 7

mailto:Candy.Bouviez@chpchene.be
www.hap.be
https://cloud.3p.eu/Downloads/1/440/J6/2020
mailto:Candy.Bouviez@chpchene.be
www.hap.be


JO/S S143
27/07/2020
352045-2020-FR

Services - Avis de marché - Procédure ouverte 2 / 7

Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées par voie électronique via: https://
eten.publicprocurement.be

I.4) Type de pouvoir adjudicateur
Autre type: Intercommunale

I.5) Activité principale
Santé

Section II: Objet
II.1) Étendue du marché

II.1.1) Intitulé:
Services de location & entretien de linge plat et services d'entretien des vêtements de travail pour le CHUPMB
Numéro de référence: MP 2020/012- Entretien du linge

II.1.2) Code CPV principal
98310000 Services de blanchisserie et de nettoyage à sec

II.1.3) Type de marché
Services

II.1.4) Description succincte:
Objet des services: services de location & entretien de linge plat et services d'entretien des vêtements de travail 
pour le CHUPMB.
Commentaire: le présent marché est un marché de services.
Il porte sur la location et l’entretien du linge plat ainsi que l'entretien des vêtements de travail.
Les prescriptions techniques auxquelles doivent répondre ces services sont reprises ci-après dans les clauses 
techniques du cahier spécial des charges.
Le marché public est passé sous la forme d’un accord-cadre. Le CHUPMB ne peut estimer de façon précise les 
quantités qui seront commandées pendant la durée du marché.
Le marché est conclu pour une durée initiale de 40 mois, son échéance étant en tout état de cause fixée au 
30.4.2024, avec une reconduction possible d'une durée de six mois.
Le marché est divisé en lots comme suit:
Lot 1 «location et entretien de linge plat du CHUPMB».
Commentaire: ce lot concer… (voir documents du marché).

II.1.5) Valeur totale estimée

II.1.6) Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: oui
Il est possible de soumettre des offres pour tous les lots

II.2) Description

II.2.1) Intitulé:
Location et entretien du linge plat du CHUPMB
Lot nº: 1

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
98310000 Services de blanchisserie et de nettoyage à sec
39518000 Linge d'hôpital
98311000 Services de ramassage de linge

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: BE323 Arr. Mons

27/07/2020 S143
https://ted.europa.eu/
TED

Services - Avis de marché - Procédure ouverte
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

2 / 7

https://eten.publicprocurement.be
https://eten.publicprocurement.be


JO/S S143
27/07/2020
352045-2020-FR

Services - Avis de marché - Procédure ouverte 3 / 7

Lieu principal d'exécution:
Plusieurs lieux.

II.2.4) Description des prestations:
Ce lot concerne la location et l'entretien du linge plat du CHU Ambroise Paré et du CHP Chêne aux Haies.

II.2.5) Critères d’attribution
Critères énoncés ci-dessous
Critère de qualité - Nom: Qualité des produits proposés en location / Pondération: 20
Critère de qualité - Nom: Qualité des services / Pondération: 20
Prix - Pondération: 60

II.2.6) Valeur estimée

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 40
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions:
À défaut de préavis notifié par le pouvoir adjudicateur 90 jours avant la fin de la période en cours, le marché est 
renouvelé, à une reprise, pour une période de six mois.

II.2.10) Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

II.2.11) Information sur les options
Options: non

II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

II.2.14) Informations complémentaires

II.2) Description

II.2.1) Intitulé:
Entretien des vêtements de travail du CHUPMB
Lot nº: 2

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
98310000 Services de blanchisserie et de nettoyage à sec
39518000 Linge d'hôpital
98311000 Services de ramassage de linge

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: BE323 Arr. Mons
Lieu principal d'exécution:
Plusieurs lieux.

II.2.4) Description des prestations:
Ce lot concerne l'entretien des vêtements de travail du site du CHU Ambroise Paré et du CHP Chêne aux 
Haies.

II.2.5) Critères d’attribution
Critères énoncés ci-dessous
Critère de qualité - Nom: Qualité des produits après traitement / Pondération: 30

27/07/2020 S143
https://ted.europa.eu/
TED

Services - Avis de marché - Procédure ouverte
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

3 / 7



JO/S S143
27/07/2020
352045-2020-FR

Services - Avis de marché - Procédure ouverte 4 / 7

Critère de qualité - Nom: Qualité des services / Pondération: 30
Prix - Pondération: 40

II.2.6) Valeur estimée

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 40
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: oui
Description des modalités ou du calendrier des reconductions:
À défaut de préavis notifié par le pouvoir adjudicateur 90 jours avant la fin de la période en cours, le marché est 
renouvelé, à une reprise, pour une nouvelle période de six mois.

II.2.10) Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

II.2.11) Information sur les options
Options: non

II.2.12) Informations sur les catalogues électroniques

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

II.2.14) Informations complémentaires

Section III: Renseignements d’ordre juridique, économique, financier et technique
III.1) Conditions de participation

III.1.1) Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences relatives à l'inscription au registre 
du commerce ou de la profession
Liste et description succincte des conditions:
Le DUME (partie III, sections A à C) par lequel le soumissionnaire atteste qu’il ne se trouve pas dans l'une des 
situations d'exclusion visées aux articles 67 à 69 de la loi du 17.6.2016.
Le pouvoir adjudicateur se réserve le droit de demander des informations complémentaires dans le cadre du 
DUME.
Le pouvoir adjudicateur vérifiera via l'application Télémarc l’exactitude de ladite déclaration sur l'honneur dans 
le chef de l'ensemble des soumissionnaires dont notamment la situation fiscale et sociale dans les 20 jours de 
la date ultime de la remise des offres.
Le casier judiciaire sera quant à lui réclamé au soumissionnaire à qui le marché sera attribué.

III.1.2) Capacité économique et financière
Liste et description succincte des critères de sélection:
Le DUME, par lequel l'opérateur économique déclare qu'il satisfait aux critères de sélection suivants:
1) Une déclaration bancaire appropriée établie conformément au modèle figurant à l'annexe 3 de l'AR du 
15.7.2011;
2) Uniquement pour lot 1: une déclaration concernant le chiffre d'affaires global de l'entreprise et le chiffre 
d'affaires du domaine d'activités faisant l'objet du marché, portant sur les trois derniers exercices disponibles en 
fonction de la date de création de l'entreprise ou du début d'activités de l'opérateur économique, dans la mesure 
où les informations sur ces chiffres d'affaires sont disponibles;
3) Uniquement pour lot 2: une déclaration concernant le chiffre d'affaires global de l'entreprise et le chiffre 
d'affaires du domaine d'activités faisant l'objet du marché, portant sur les trois derniers exercices disponibles en 
fonction de la date de création de l'entreprise ou du début d'activités de l'opérateur économique, dans la mesure 
où les informations sur ces chiffres d'affaires sont disponibles.

27/07/2020 S143
https://ted.europa.eu/
TED

Services - Avis de marché - Procédure ouverte
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

4 / 7



JO/S S143
27/07/2020
352045-2020-FR

Services - Avis de marché - Procédure ouverte 5 / 7

Niveau(x) spécifique(s) minimal/minimaux exigé(s):
1) Déclaration bancaire;
2) Pour le lot 1, le soumissionnaire devra atteindre pour chacune des trois années un CA annuel global minimal 
de 900 000 EUR.
Cf. annexe 4;
3) Pour le lot 2, le soumissionnaire devra atteindre pour chacune des trois années un CA annuel global minimal 
de 250 000 EUR.
Cf. annexe 4.

III.1.3) Capacité technique et professionnelle
Liste et description succincte des critères de sélection:
Le DUME, par lequel l'opérateur économique déclare qu'il satisfait aux critères de sélection suivants:
1) Uniquement pour lot 1: la liste des principales prestations de services équivalentes dans le secteur 
hospitalier au cours des trois dernières années, avec mention de l’adresse complète de l’Institution, de sa taille 
(nombre de lits), du nom du fonctionnaire dirigeant ou du gestionnaire du marché selon qu’il s’agisse d’une 
Institution publique ou privée, de son numéro de téléphone, de la date d’attribution du marché, le montant HTVA 
du marché et de l’étendue du service rendu (entretien, location…);
2) Uniquement pour lot 2: la liste des principales prestations de services équivalentes dans le secteur 
hospitalier au cours des trois dernières années, avec mention de l’adresse complète de l’Institution, de sa taille 
(nombre de lits), du nom du fonctionnaire dirigeant ou du gestionnaire du marché selon qu’il s’agisse d’une 
institution publique ou privée, de son numéro de téléphone, de la date d’attribution du marché, le montant HTVA 
du marché et de l’étendue du service rendu (entretien, location…).
Niveau(x) spécifique(s) minimal/minimaux exigé(s):
1) Pour le lot 1, le soumissionnaire doit annexer à son offre des attestations de bonne exécution établies au 
minimum par trois hôpitaux ou MRS de minimum 250 lits avec une étendue de marché similaire (linge plat) d'un 
montant minimal de 100 000 EUR/an par attestation.
Cf. annexes 5 et 6;
2) Pour le lot 2, le soumissionnaire doit annexer à son offre des attestations de bonne exécution établies au 
minimum par deux hôpitaux ou MRS avec une étendue de marché similaire (vêtements de travail) d'un montant 
cumulé de minimum 40 000 EUR/an.
Cf. annexes 5 et 6.

III.1.5) Informations sur les marchés réservés

III.2) Conditions liées au marché

III.2.1) Information relative à la profession

III.2.2) Conditions particulières d'exécution:

III.2.3) Informations sur les membres du personnel responsables de l'exécution du marché

Section IV: Procédure
IV.1) Description

IV.1.1) Type de procédure
Procédure ouverte

IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique
Le marché implique la mise en place d'un accord-cadre
Accord-cadre avec un seul opérateur

IV.1.4) Informations sur la réduction du nombre de solutions ou d'offres durant la négociation ou le dialogue

27/07/2020 S143
https://ted.europa.eu/
TED

Services - Avis de marché - Procédure ouverte
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

5 / 7



JO/S S143
27/07/2020
352045-2020-FR

Services - Avis de marché - Procédure ouverte 6 / 7

IV.1.6) Enchère électronique

IV.1.8) Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: oui

IV.2) Renseignements d'ordre administratif

IV.2.1) Publication antérieure relative à la présente procédure

IV.2.2) Date limite de réception des offres ou des demandes de participation
Date: 04/09/2020
Heure locale: 11:00

IV.2.3) Date d’envoi estimée des invitations à soumissionner ou à participer aux candidats sélectionnés

IV.2.4) Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la demande de participation:
français

IV.2.6) Délai minimal pendant lequel le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre
L'offre doit être valable jusqu'au: 03/03/2021

IV.2.7) Modalités d’ouverture des offres
Date: 04/09/2020
Heure locale: 11:00
Lieu:
Cellule des marchés publics, Chemin du Chêne aux Haies 24 à 7000 Mons.

Section VI: Renseignements complémentaires
VI.1) Renouvellement

Il s'agit d'un marché renouvelable: non

VI.2) Informations sur les échanges électroniques

VI.3) Informations complémentaires:
Visite du site requise et ne pas participer à la visite du site engendre la nullité de l'offre:
Le soumissionnaire doit effectuer, dans le respect des mesures sanitaires, une visite des lieux obligatoire (pour 
les sites du CHP Chêne aux Haies et CHU Ambroise Paré) après avoir pris rendez-vous par email à l’adresse 
suivante: tender_cscEntretienLocationLinge@hap.be 
À cette occasion, le soumissionnaire pourra prendre connaissance de l’infrastructure, mesurer les besoins et les 
contraintes techniques, et prendre connaissance du circuit de livraison, des conditions de travail, des horaires 
de travail, des installations et des conséquences éventuelles que ces conditions peuvent avoir sur les services 
que le soumissionnaire doit fournir.
Le soumissionnaire doit s’informer des risques présents dans chaque hôpital dans le cadre de l’application de la 
loi du 4.8.1996 du bien-être au travail et leurs compléments et/ou modifications ultérieurs.
L’attestation de visite doit être impérativement annexée à l’offre (annexe 10).
Les offres peuvent uniquement être introduites électroniquement sur le site internet de e-Tendering https://
eten.publicprocurement.be/

VI.4) Procédures de recours

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: Greffe du Conseil d'État
Adresse postale: Rue de la Science 33
Ville: Bruxelles
Code postal: 1040
Pays: Belgique

27/07/2020 S143
https://ted.europa.eu/
TED

Services - Avis de marché - Procédure ouverte
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

6 / 7

mailto:tender_cscEntretienLocationLinge@hap.be
https://eten.publicprocurement.be/
https://eten.publicprocurement.be/


JO/S S143
27/07/2020
352045-2020-FR

Services - Avis de marché - Procédure ouverte 7 / 7

VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation

VI.4.3) Introduction de recours

VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de recours

VI.5) Date d’envoi du présent avis:
22/07/2020

27/07/2020 S143
https://ted.europa.eu/
TED

Services - Avis de marché - Procédure ouverte
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

7 / 7


		2020-07-27T06:22:08+0200
	ARHS SPIKESEED 739ea7b9cd498fd4ab1f6c8ea112c6c5e9350498




